Unica. I. post Trini.

at: et inde dolet. Sed terra: quia sequitur
q̄ anima vere pateret: sed nō vere ab igne
sed tñ rōne false imaginatiōis. Tere nō est
versibile q̄ anime et demones rōne vige
tes existimaret ignem sibi posse nocere ni
si eo gravarentur. Alij dicunt q̄ ignis rea
liter animā affligit: vt instrumentū diu
ne iusticie. Sed cōtra: quia iste modus
dicēdi nō sufficit. Semp enim instrumē
tum habet p̄p̄iam actionē: quam produ
cendo efficit operationē que et ex p̄ncipi
ali agente debetur: vt aqua in baptismo
purgat animā lauando corpus: que ē ei
p̄p̄ia actio: ideo oportet igni aliquā natu
ralem actionē dare. Dicendū est ergo q̄
corpus spiritui nō est graue: nisi quaten
ei spiritus vnitur vt forma vel motor vel
locatum: itaq̄ ignis ex sua virtute spiritū
diffinit: sed ex virtute dei vt eius instrumē
tum diffinitur a se naturaliter sibi super
naturaliter alligat: vt non possit operari
vbi et qualiter vult: et p̄sequenter spiritus
hoc concipiens tristatur. Unde oportet o
mnes predictos modos in vnum collige
re. Primum ergo affirmatiuū est spirituale
id est ignis vt conceptus. Remotum hō
corporeale. i. ignis. Deo ex sancto Thomā
Quomodo hō corpus ab igne patiat nō
est difficile videre: sed bene est difficile q̄
modo p̄petuo possit in igne durare. Ad
qd̄ dicit sanctus Tho. vbi s̄. q̄ huius p̄pe
tue duratiōis erit p̄ncipalis causa: diuina
iusticia: sed hūc deseruiet dispositiōes a
gentiū et patientiū. Pro quo sciendū est ex
doctrina eiusdem ibidē: q̄ corpora habentia
sensibiles qualitates illas agēdo in a
lia imprimūt dupliciter. Vno modo rea
liter et materialiter: sicut ignis ligna calefa
cit. Alio modo intentionaliter et spiritua
liter: sicut murus albus causat in aere et in
speculo similitudinē sue albedinis inten
tionaliter et quasi spiritualiter: nō autem
realiter et materialiter: id est s̄m talē mo
dum essendi qualē habet in muro: alio q̄n
aer esset albus. Forma ergo aliquando est
spiritualiter in mouente: vt figure littera
rū in calamo: et materialiter in passio: vt eadē
in charta. Aliquādo eōuerso: vt pars de
albedine muri. Hanc autē impressiōnū p̄
ma est motus alteratiōis: iō cessabit cessan

te motu celi: Non autē scōda: ideo durabit.
Un post iudiciū si esset speculū in aere: res
ciperet quidē similitudinē et imaginē solis:
sed nō calefieret. Sciendū est etiā ex. ij. de
anima, q̄ sensus nō sentit suscipiēdo formā
materialiter: sed sine materia. i. intētiona
liter tñ. Si ergo modo manus mea appli
cata igni susciperet speciem caloris inten
tionaliter et non materialiter: sentiret con
tristans: et tamen non alteraretur: cum al
teratio sit s̄m susceptionem materialē for
me. Et ita erit post quietem celi. Omnia
ista sunt de mente sancti Thome vbi sup̄.
(Et dixit illi Abraam: Recordare fili q̄a
recipisti bona in vita tua) id est illa que ve
ra bona putabas: vt dicit dicit Chryso.
(Et Lazarus similiter mala) non s̄m in
dicium Lazari: sed diuitis: vt idem Chry
sost. dicit. Hoc autē dicit s̄m Aug. quia
suam p̄nitentiam duxit in hoc seculo. Vel
dicit recepisse bona p̄ paruis suis bonis:
et Lazarus mala p̄ paruis suis malis (Nūc
hō hic consolatur p̄pter magna sua bona:
(Tu hō cruciaris) iuste p̄pter magna tua
mala. Unde sicut dicit Greg. timere de
bent qui sciunt se bona fecisse: et vident se
etiam bona recipere: ne hic p̄ suis laboribz
munerent. Et cum videmus pauperes q̄
bona faciunt et mala recipiunt: non debe
mus desperare: quia fortassis sup̄fluitas
p̄auitatis coinquinat: caminus pauper
tatis purgat. (Et in his omnibz) que me
excusant vni est iter cetera: q̄ (inter nos)
iustos (et vos) iniquos (chaos) vlt̄ cab̄: vt
veteres codices habēt: teste maḡo histo.
(maḡnū firmatū est) Chaos p̄rie est. Fu
it sue ile vel materia in qua oia confusa
ab aliquibus ponebant: sed hic sumitur p̄
distantia meritorū firmata cum impossibi
litate transeundi a statu ad statum. Et
autem sciendum q̄ per distantiam que est
inter istos siue per chaos: multa s̄m mul
tos: intelligunt. Primo differentia meri
torū: que post mortē mutari non possunt:
vt dictū est. Amb. Inter diuitē et paupe
rem chaos maḡnū firmatū est: quia post
mortē nequeunt merita imitari. Scōdo dif
ferētia volūtatū: quia boni habet volūta
tē i bono p̄firmatā: et mali obstinatā i malo
ita q̄ neutri a suo fine possūt auerti nec ad